
 

 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 C.F. 91000280635 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

All’ Albo del sito www.ipsteleseischia.edu.it 
 
 
 
Oggetto: Graduatoria definitiva per l’individuazione di N° 1 docente ANIMATORE DIGITALE  
per l’a.s. 2024/2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165  recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 107 del 15 luglio 2015 concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione  e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e in particolare il comma 83 
dell’art. 1;   
Visto  l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, che rende strutturale l’operatività 
nelle scuole dell’animatore digitale; 
Ravvisata la necessità di procedere all’individuazione di un Animatore Digitale per l’a. s. 2024-2025 
per l’ “I.P.S. Vincenzo Telese - Ischia ”, da reperire tra il personale interno alla scuola medesima, che 
possa favorire il processo di digitalizzazione delle scuola nonché diffondere le politiche legate 
all'innovazione didattica attraverso azioni di accompagnamento e di sostegno sul territorio del Piano 
nazionale Scuola digitale e del PNRR; 
Considerato che il docente ANIMATORE DIGITALE dovrà operare all’interno della scuola per 
promuovere le seguenti attività: 
1. Formazione interna: stimolare la formazione interna alla scuola negli ambiti del PNSD, attraverso 
l’organizzazione di laboratori formativi (senza essere necessariamente un formatore), favorendo 
l’animazione e la partecipazione di tutta la comunità scolastica alle attività formative, come ad 
esempio quelle organizzate attraverso gli snodi formativi. 
2. Coinvolgimento della comunità scolastica: favorire la partecipazione e stimolare il protagonismo 
degli studenti nell’organizzazione di workshop e altre attività, anche strutturate, sui temi del PNSD, 
anche attraverso momenti formativi aperti alle famiglie e ad altri attori del territorio, per la 
realizzazione di una cultura digitale condivisa; 
3. Creazione di soluzioni innovative: individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili 
da diffondere all’interno degli ambienti della scuola (es. uso di particolari strumenti per la didattica di 

mailto:NARH04000P@ISTRUZIONE.IT
http://www.ipsteleseischia.edu.it/
mailto:narh04000p@pec.istruzione.it
http://www.ipsteleseischia.edu.it/




 

 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 C.F. 91000280635 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

cui la scuola si è dotata; la pratica di una metodologia comune; informazione su innovazioni esistenti 
con particolare riferimento alla I.A.), coerenti con l’analisi dei fabbisogni della scuola stessa, anche in 
sinergia con attività di assistenza tecnica condotta da altre figure. 
Considerato che tale compito prevede una significativa esperienza professionale nel campo specifico 
ed una buona conoscenza della realtà dell'Istituto; 
Considerata l’opportunità di permettere l’accesso alla candidatura ai soli docenti di ruolo, che 
dichiarino di permanere nella scuola per almeno un triennio; 
Visto l’avviso di selezione prot.n. 14720 del 01/10/2024 che fissa la data di presentazione delle istanze 
di partecipazione alle ore 12:00 del 07/10/2024; 
Vista l’istanza ricevuta da parte del prof. Oliva Stefano prot.n. 14729 del 01/10/2024 rispondente alle 
esigenze connesse all’ avviso di selezione e al bisogno dell’ Istituzione scolastica; 
Visto che l’avviso di selezione prot.n. 14720 del 01/10/2024 alla sezione Pubblicazione esiti della 
selezione  recita “la valutazione delle istanze avverrà da parte del Dirigente Scolastico” e che “il Dirigente 
Scolastico si riserva di conferire l’incarico in presenza di una sola domanda pervenuta rispondente alle esigenze 
connesse al presente avviso”; 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della graduatoria definitiva in seguito all’ avviso di selezione rivolto ai docenti a 
tempo indeterminato titolari su cattedra all’interno dell’istituto  per l’incarico di ANIMATORE 
DIGITALE per l’a.s. 2024/2025: 

 
Figura Figura Docente  

Punteggio 

Formazione Certificazioni Esperienze Totale 

Animatore digitale a.s. 
2024/2025 

1           

01  Oliva Stefano 0 05 0 05 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web 
dell’Istituto www.ipsteleseischia.edu.it  

                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                           Mario Sironi 
 

mailto:NARH04000P@ISTRUZIONE.IT
http://www.ipsteleseischia.edu.it/
mailto:narh04000p@pec.istruzione.it

		2024-10-07T15:05:24+0200
	Mario Sironi




